证券代码：002570         证券简称：*ST因美         公告编号：2018-091

贝因美婴童食品股份有限公司

关于公司与长城国融签署战略合作协议的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

相关具体合作事项尚需进一步筹划，尚存在一定的不确定性。预计本协议

不会对公司当年的经营业绩产生重大影响。

贝因美婴童食品股份有限公司（以下简称“公司”）与长城国融投资管理有

限公司（以下简称“长城国融”）为打造食品安全领域的民族品牌，经友好协商，

于 2018年 11月 29日签署了《战略合作协议》。双方拟通过资产管理、并购重

组、股权运作、价值管理等专业手段，优化企业资源配置，促进产业结构调整、

优化和升级，促进企业内涵价值提升。

公司本次签署的协议不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管

理办法》规定的重大资产重组。该协议已按照《公司章程》等公司内部制度履行

了必要的审批程序，无需提交公司董事会和股东大会审议。

一、战略合作方基本情况

公司名称：长城国融投资管理有限公司

统一社会信用代码： 911101066703053059

公司类型：有限责任公司(法人独资)

公司地址：北京市丰台区丽泽路 18号院 1号楼 401-05 室

法定代表人：许良军

注册资本：30,003万人民币

成立日期：2007年 12月 20日

经营范围：对私募股权基金、采矿业、制造业、房地产业、建筑业、能源、

信息传输业的投资与投资管理；投资顾问、项目策划、财务重组的咨询服务；受

托资产经营管理；贷款、担保的中介服务。（企业依法自主选择经营项目，开展

经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；

不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

长城国融投资管理有限公司（以下简称“乙方”或“长城国融”）是中国

长城资产管理股份有限公司全资子公司。长城国融作为中国长城资产的重要股权

投资平台，以革新理念为先导、以债券收购为基础、以投资银行为手段、以并购

重组为核心，初步确立了在同业并购重组领域的领先优势，维护了中国经济金融

稳定，推动了中国经济结构调整和产业转型升级。

长城国融与公司不存在关联关系，最近一个会计年度及 2018年前三季度与

公司未发生其他类似业务。

长城国融不是失信被执行人，具备良好的履约能力。

二、《战略合作协议》主要内容

甲方：贝因美婴童食品股份有限公司

法定代表人： 谢宏

住所：浙江省杭州市滨江区南环路 3758号

乙方：长城国融投资管理有限公司

法定代表人：许良军

住所：北京市丰台区丽泽路 18号院 1号楼 401-05室

（一）合作原则

甲、乙双方在遵守国家现行法律、行政法规、国家政策及相关行业规章制度

的前提下，本着诚信、平等、互利、双赢的原则，加强企业间合作，发挥各自的

专业优势，共同开发市场资源，实现资源共享、客户共享、优势互补、共同发展。

（二）合作领域

甲、乙双方可在包括但不限于下列领域开展业务合作：

1、乙方发挥综合金融服务优势，协助甲方重塑企业核心竞争力

甲、乙双方将以优化甲方资产负债结构为切入点，充分发挥乙方优化企业债

务结构的专业优势，为甲方及其下属企业提供包括债权收购、债务重组、债转股、

资产重组、资产置换、产业投资、股权投资等在内的综合金融服务方案。另外，

乙方将协助甲方开展资产结构、债务结构、盈利结构、管理结构等方面的重组，

帮助甲方提升内在价值，加快盈利能力建设，改善可持续发展能力。

2、围绕食品安全、婴童产业等领域，乙方协助甲方加大优质资产整合力度

在符合法律法规、监管机关要求及双方内部管理制度的前提下，甲、乙双方

同意在食品安全相关产业、婴童产业领域展开深入合作，乙方将借助其经营网络

及渠道优势，运用包括股权投资、并购重组、产业基金等多种手段，协助甲方寻

找婴童产业领域的投资机会进行并购重组，并根据实际需要，为甲方提供产业整

合所需的资金支持。

（三）合作机制

1、建立高层定期协商机制，交流日常事务、解决重大问题

2、指定专门部门，负责沟通协调合作项目

3、协调内部上下一致，全面推进落实合作事项

4、明确双方业务人员，负责合作项目持续跟踪

5、及时沟通协调，修改完善合作项目遇到的问题

（四）其他

甲、乙双方同意依托乙方及其母公司的综合金融服务优势，根据甲方在不同

发展阶段产生的各项业务需求，向甲方提供包括银行贷款、证券、金融租赁、信

托、保险和各项并购重组业务在内的服务产品，以多元化金融服务手段激活企业

的内生发展动力，增强可持续发展能力。

（五）协议生效和变更

本协议自甲、乙双方法定代表人或负责人或授权代表人签字并加盖各自公章

之日起生效，有效期五年。若到期 20 日前，甲方未向乙方发出终止协议的书面

通知，则本协议持续生效。

本协议如有未尽事宜，由双方另行签订补充协议，补充协议与本协议具有同

等法律效力。

在本协议有效期内双方不得擅自变更和终止。协议执行中如需变更和终止，

应经双方协商一致并达成书面协议。未达成书面协议前，本协议继续有效。

三、对上市公司的影响

本次战略合作协议的签订，将有利于公司借助长城国融的专业优势和资金优

势，优化资产负债结构，寻找并抓住婴童产业领域的投资机会，助力公司尽快成

长为婴童经济的领军企业。

四、风险提示

本协议为双方合作的框架协议，不构成双方提供相关服务的特定承诺，双方

在办理具体业务时，将就具体事项另行签署专项协议。预计协议不会对公司当年

的经营业绩产生重大影响。公司将根据法律法规的要求就具体合作项目履行信息

披露义务，请各位投资者注意投资风险。

特此公告。

贝因美婴童食品股份有限公司

                                               董事会

                                         二○一八年十二月三日

	本协议为双方合作的框架协议，不构成双方提供相关服务的特定承诺，双方在办理具体业务时，将就具体事项另行签署专项协议。预计协议不会对公司当年的经营业绩产生重大影响。公司将根据法律法规的要求就具体合作项目履行信息披露义务，请各位投资者注意投资风险。
	特此公告。
	贝因美婴童食品股份有限公司
	董事会
	二○一八年十二月三日